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Interpelacje Radnego Damiana Szymczaka 

Pojemniki na używaną odzież 

Damian Szymczak z klubu Radnych PiS pytał o pojemniki na odzież używaną 
– W kilku miejscach Miasta Leszna stoją pojemniki z napisem „pojemnik na odzież 
używaną”. Chciałbym wiedzieć do kogo należą, kto je ustawia. 
  
Odpowiedzi na interpelację udzielił Mirosław Frątczak, komendant Straży 
Miejskiej, który w odpowiedzi na interpelację radnego Damiana Szymczaka i radnego 
Krystiana Maćkowiaka poinformował, że na terenie Miasta Leszna są ustawione  
3 rodzaje pojemników: różowe, które należą do Urzędu Miasta i są ustawione na 
terenach miejskich, dogodnych dla mieszkańców. Drugie pojemniki są w kolorze 
żółtym, ustawione przez firmę Wtórpol sp. z o.o. ze Skarżyska Kamiennej, które  
w większości  są ustawione na terenach należących do spółdzielni mieszkaniowych, 
wspólnot mieszkaniowych. – Największym problemem są te pojemniki popielate. 
Znalazły się, trudno mi to określić, 3 – 4 miesiące temu, w ciągu jednej nocy. Na tych 
pojemnikach jest numer telefonu, taka infolinia, która nie ma żadnego związku z firmą, 
która te pojemniki ustawiła. Te pojemniki w większości przypadków stoją także na 
terenach nie będących działkami miasta. Była taka sytuacja, że ta firma te popielate 
pojemniki ustawiła na terenie prywatnym jednego z leszczyńskich przedsiębiorców  
i wtedy do mnie zadzwoniono, do Straży Miejskiej i pytano, czy nie wiem, kto im 
pojemniki te zabrał. Dlatego, że z tego, co się dowiedziałem przedsiębiorca te 
pojemniki schował. Czy one zostały do końca odebrane od niego, nie wiem.  
W najbliższych dniach przeprowadzimy bardzo dokładną inwentaryzację miejsc 
ustawienia tych pojemników. Mamy wiele takich sytuacji, gdzie strażnicy na podstawie 
tych mapek, które mamy nie do końca precyzyjnie są w stanie określić, bo one często 
stoją na granicy działek, często też w miejscach, gdzie są pojemniki do segregacji 
odpadów. I tutaj, gdy będziemy mieli jakiekolwiek wątpliwości Wydział Geodezji 
pomoże nam w tym, żebyśmy dokładnie określili  na czyim terenie te pojemniki stoją. 
Jeżeli stoją na terenie miejskim, do wydziału pani Joli Jankowiak przekażę te 
informacje z konkretną lokalizacją i których firm. Nie jestem w stanie na dzień 
dzisiejszy – chociaż czynię starania – określić właściciela tych popielatych 
pojemników. Proszę nie sugerować się tym numerem telefonu, który tam jest zapisany, 
bo ja tam dzwoniłem, to jest wrocławska firma nie mająca z tym nic wspólnego.  
 

Stojaki rowerowe  przy ul. Leszczyńskich 

Damian Szymczak z klubu Radnych PiS pytał również o montaż stojaków 
rowerowych na ul. Leszczyńskich – Około 3 miesięcy temu złożyłem podanie o montaż 
stojaków rowerowych na ul. Leszczyńskich, na rozszerzeniu przy al. Jana Pawła II. 
Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Miejskiego Konserwatora Zabytków  
i teraz jest u urzędnika, który się zajmuje montażem stojaków rowerowych  
w Lesznie. Próbowałem już kilka razy dowiedzieć się kiedy te stojaki zostaną 
zamontowane, bo będą. Niestety nie dostałem odpowiedzi, nie dostałem nawet 
przybliżonego terminu, kiedy można się tego spodziewać. Niestety tutaj trafiłem, 



najdelikatniej mówiąc na mur obojętności, także chciałem zapytać, kiedy wreszcie 
zostaną zamontowane stojaki rowerowe przy ul. Leszczyńskich obok  
al. Jana Pawła II, na chodniku szerokim, gdzie spokojnie można pomontować takie 
stojaki i gdzie okoliczni mieszkańcy, czy ludzie pracujący w sklepach bardzo o te 
stojaki proszą. 
 
 
Odpowiedzi na interpelację udzielił Dominik Kaźmierczak, kierownik Miejskiego 
Zarządu Dróg i Inwestycji, który poinformował, że nie było złej woli pracownika,  
natomiast wnioski są rozpatrywane zgodnie z kolejnością wpływu. Zamówienia są 
grupowane, aby stojaki rowerowe montować razem na kilku ulicach. W sierpniu  
w dziewięciu lokalizacjach – m.in. w tej wymienionej w interpelacji – stojaki zostaną 
zamontowane. Miejsca, gdzie zostaną zamontowane stojaki rowerowe to:  
ul. Leszczyńskich, ul. Berwińskich, ul. Św. Franciszka z Asyżu, ul. Poniatowskiego,  
al. Krasińskiego, al. Jana Pawła II, ul. Więzienna, ul. Wolności i ul. Bracka. 
 
 
Interpelacja Radnego Krystiana Maćkowiaka 

Kontenery na używaną odzież 

Krystian Maćkowiak Radny niezrzeszony również pytał o kontenery na odzież 
używaną. Zwrócił uwagę na bardzo dobre oznakowanie miejskich różowych 
kontenerów i jednoczesny brak oznaczenia właścicieli kontenerów białych, żółtych  
i szarych. Stwierdził też, że wielu mieszkańców ich nie akceptuje, gdyż ich ustawienie 
w bliskiej odległości przystanków burzy ład, gdyż często wokół gromadzą się różne 
odpady. – W związku z tym mam zapytanie, kto jest właścicielem tych szarych 
kontenerów i na jakich warunkach posadowiono je na gruncie miasta, jeżeli to ma 
miejsce. Dziękuję.  

Odpowiedzi na interpelację udzielił Mirosław Frątczak, komendant Straży 
Miejskiej, która jest tożsama, jak w przypadku interpelacji Radnego Damiana 
Szymczaka. – Jeśli chodzi o żółte, jestem w kontakcie z firmą ze Skarżyska Kamiennej. 
Jeżeli występuje przy nich jakikolwiek bałagan, dlatego, że ta firma ma przedstawicieli 
swoich na poszczególne województwa i jeżeli tylko zgłaszaliśmy, że przy takich 
pojemnikach nie będących na działkach terenu miasta, ten porządek był tam od razu 
utrzymywany. Komendant zwrócił uwagę, że jeżeli pojemniki nie stoją na działkach 
miejskich, to Straż Miejska nic nie może z tym zrobić. Również w przypadku, gdy 
działka jest dzierżawiona od miasta, odpowiedzialność spada na dzierżawcę. 
Podkreślił raz jeszcze, że Straż Miasta zinwentaryzuje wszystkie pojemniki, jakie 
znajdują się na terenie Miasta Leszna. 

 

Interpelacja Radnego Kazimierza Jęcza 

Zapytanie dotyczące otwarcie boiska przy I LO 

Radny Kazimierz Jęcz z klubu Radnych PiS pytał o przyczynę braku zaproszeń dla 
wszystkich Radnych na uroczyste otwarcie boiska przy I Liceum Ogólnokształcącym. 



Chciał się dowiedzieć, czy w przyszłości Radno mogą liczyć na zaproszenia  
w podobnych sytuacjach.  
 
 
Odpowiedzi na interpelację udzielił Piotr Jóźwiak, II Zastępca Prezydenta Miasta 
Leszna, który odczytał list dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie p. Barbary 
Kochanek, w którym informuje, że do tej pory na większość tego typu uroczystości 
zapraszani byli Radni Krystian Maćkowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji oraz 
Marek Wein, jako Radny oraz jako Wiceprezes Stowarzyszenia Przyjaciół I LO  
i osoba w oczywisty sposób związana ze szkołą. Zauważyła, że dotąd nie spotkało się 
to z zastrzeżeniami ze strony innych Radnych. Pani Dyrektor podkreśliła rolę Rady 
Miejskiej Leszna przyznającej środki finansowe na remont boiska. Jednocześnie 
zaprosiła wszystkich Radnych na rozpoczęcie roku szkolnego w I LO, gdzie zostanie 
zaprezentowane wyremontowane boisko. 
 

 

Interpelacje Radnej Barbary Mroczkowskiej 

Pielęgnacja zieleni miejskiej 

Barbara Mroczkowska z klubu Radnych PO pytała, czy zakup dodatkowego sprzętu 
podlewającego w MZZ oraz zwiększenie częstotliwości podlewania może 
powstrzymać wysychanie roślin wystawionych na długotrwałe upały. 
 
Odpowiedzi na interpelację udzielił Dariusz Lorych, Dyrektor Miejskiego Zakłady 
Zieleni, który poinformował, że rośliny w kwietnikach, wieżach kwiatowych oraz 
donicach wiszących są podlewane przez 6 dni w tygodniu. Dodał też, że z uwagi na 
ograniczone zasoby kadrowe, sprzętowe i finansowe w okresie wzmożonych upałów 
MZZ nie jest w stanie podlewać wszystkich trawników, które pielęgnuje. Ponadto 
zakład w tym okresie wykonuje równolegle inne zadania statutowe. Dyrektor podkreślił 
również, że MZZ często wskazuje na rozważenie instalowania systemów 
nawadniających, bądź linii kroplujących, które mogłyby ograniczyć tego typu sytuacje. 
Jako przykład podał skwer Anny Walentynowicz. Jednocześnie dodał, że nie we 
wszystkich lokalizacjach takie rozwiązania są możliwe do realizacji, np. z powodu 
ograniczonego dostępu do zasilania w wodę, kwestie techniczne czy finansowe. Zakup 
dodatkowego beczkowozu pomógłby zakładowi w próbie opanowania tego zjawiska, 
jednak byłoby to raczej rozwiązanie doraźne, a nie kompleksowe, które rozwiązałoby 
problem ostatecznie. 
 

Ławki wzdłuż Rzemieślniczej 

Barbara Mroczkowska z klubu Radnych PO prosiła o montaż kilku ławek wzdłuż  
ul. Rzemieślniczej oraz koszy na śmieci przy nich. 
  
Odpowiedzi na interpelację udzielił Dominik Kaźmierczak, kierownik Miejskiego 
Zarządu Dróg i Inwestycji, który poinformował, że zostaną podjęte działania w celu 
montażu ławek na tej ulicy. 
 
 



Interpelacje radnej Grażyny Banasik 
 
Kto korzysta z Orlików? 
 
Grażyna Banasik z klubu Radnych Lewicy pytała, czy z orlików korzystają 
nieformalne grupy dorosłych i czy pobierane są jakiekolwiek opłaty. Ponadto radna 
pytała, czy korzystają inne stowarzyszenia i kluby. 
 
Odpowiedzi na interpelację udzielił Sławomir Kryjom, Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, który poinformował, że na każdym boisku prowadzonym 
przez MOSiR jest prowadzony grafik zajęć przez animatorów zatrudnionych na 
każdym obiekcie. – Dane kontaktowe do tych animatorów są dostępne na naszej 
stronie www.mosirleszno.pl. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji nie pobiera opłat  
z tytułu wynajmowania powyższych boisk ze względu na to, że boiska typu orlik zostały 
wybudowane z projektu rządowego i tam jest karencja, jeśli chodzi o odpłatność za te 
boiska.  
 
 
Animatorzy na obiektach sportowych 
 
Grażyna Banasik z klubu Radnych Lewicy pytała również o to, w jaki sposób 
wykorzystywani są animatorzy na naszych obiektach sportowych? Dotyczy to przede 
wszystkim orlików i skateplazy. Jakie imprezy i zawody są przez nich organizowane? 
Pytanie dotyczy wątpliwości mieszkańców co do efektywności zatrudnionych w tym 
celu osób. 
 
Odpowiedzi na interpelację udzielił Sławomir Kryjom, Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, który poinformował, że z każdym z animatorów jest 
zawarta umowa-zlecenie. Zakres ich obowiązków wynika z zawartej umowy. 
–  Aminatorzy pracują od poniedziałku do piątku w godzinach od 17.00 do 21.00 oraz  
w weekendy w godzinach od 14.00 do 21.00. Do głównych obowiązków animatorów 
należy przede wszystkim organizacja czasu pozaszkolnego dzieci i młodzieży, opieka 
dydaktyczna w trakcie trwania zajęć, koordynacja grafiku w celu zapewnienia jak 
największej dostępności obiektu dla grup formalnych i nieformalnych, dbanie o ład 
i porządek na obiekcie oraz przestrzeganie regulaminu ustanowionego dla 
poszczególnego obiektu. Natomiast nie ma cyklicznych imprez organizowanych na 
tych obiektach przez animatorów.  
 
 
Co z szatnią Klubu Szawer? 
 
Grażyna Banasik z klubu Radnych Lewicy poinformowała, że Klub Szawer czeka 
od kilku lat na rozwiązanie tematu szatni. – Ponieważ zawodnicy rozbierają się  
w ubikacji i dlatego klub zwrócił się z racji tego, że z tym klubem byłam bardzo 
związana, do mnie, żeby zapytać Prezydenta. Jest okres lata i są zawody krajowe. Są 
obiekty przy lodowisku, które nie zostały w sposób komercyjny wykorzystane. Czy jest 
możliwość właśnie rozwiązania i użytkowania przez klub tego lodowiska?  
 
W nawiązaniu do interpelacji Radnych Szymczaka i Maćkowiaka dotyczących 
pojemników na używaną odzież, Radna Grażyna Banasik zaapelowała do 



mieszkańców Miasta Leszna o wybór miejskich różowych pojemników na odzież 
używaną, ponieważ jest magazyn, jest możliwość wspierania naszych mieszkańców. 
Pozostałe pojemniki – wg Radnej Grażyny Banasik – za darmo dają biznes. – Biznes, 
który nigdzie nie jest zgłoszony i właściciele tych pojemników zarabiają. 
 
 
Odpowiedzi na interpelację udzielił Sławomir Kryjom, Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, który poinformował, że szatnie przy lodowisku nie 
posiadają natrysków, w związku z czym nie mogą zostać udostępnione klubowi 
sportowemu. – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie proponował klubowi 
szatnie zlokalizowane w tzw. białym budynku w wale Stadionu im. Alfreda Smoczyka, 
jednakże klub z tej propozycji nie skorzystał. Jednocześnie informuję, że Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lesznie posiada projekt budowlany dotyczący budowy 
nowego obiektu administracyjno-socjalnego na potrzeby LKS Szawer. Realizacja tej 
inwestycji jest jednak uzależniona od zabezpieczenia środków finansowych na jej 
realizację przez Miasto Leszno. Dziękuję. 
 
 


